
 
Na temelju članka 29. stavak 7. i članka 30. stavak 4. i 5.  Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", 
broj: 140/05, 75/09 i 14/14) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj  26/10,3/14, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), povodom zahtjeva 
Lovačkog društva "Patka“ Donji Vidovec-Sveta Marija, lovozakupnika u zajedničkom otvorenom 
lovištu broj: XX/102 –„DONJI VIDOVEC“, uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede 
(Klasa: 323-01/15-02/157 URBROJ: 525-11/0898-15-2 od 23.09.2015. godine), Skupština 
Međimurske županije na __. sjednici, održanoj      __________2016. godine donijela je   

 

 
O D L U K U 

o neproduljenju ugovora o zakupu prava lova 
u zajedničkom otvorenom lovištu broj XX/102 –„DONJI VIDOVEC“ 

 
1. Lovozakupniku Lovačkom društvu „Patka“ Donji Vidovec-Sveta Marija, Lovačka ulica 2, Sveta 
Marija, OIB: 16170491116, ne produljuje se Ugovor broj 20002 o zakupu prava lova u 
zajedničkom otvorenom lovištu broj XX/102 –„DONJI VIDOVEC“ (KLASA: 323-01/05-02/13, 
URBROJ: 2109/1-01-05-3 od 31. listopada 2005. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom ugovora 
(KLASA: 323-01/05-02/13, URBROJ: 2109/1-01-06-4 od 9. lipnja 2006. godine).  

2. Zakup prava lova u lovištu iz točke 1. ove Odluke  prestaje zaključno s 31. ožujkom 2016. 
godine. 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Međimurske 
županije“.  
 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 Lovačko društvo „Patka“ Donji Vidovec-Sveta Marija dostavilo je u roku propisanom člankom 30. 
stavak 5.  Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", broj: 140/05., 75/09. i 14/14.)  pisani zahtjev 
Međimurskoj županiji, kojim je zatražilo produljenje Ugovora broj 20002 o zakupu prava lova u 
zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/102 –„DONJI VIDOVEC“ koji istječe 31. ožujka 2016. 
godine. Zahtjevom  se traži  produljenje ugovora za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 
2026. godine.  

Odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu propisano je da se Ugovor o zakupu 
zajedničkog lovišta može na zahtjev lovozakupnika produljiti za isto razdoblje, uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva ako je lovozakupnik provodio mjere i radnje propisane ugovorom i ovim 
Zakonom i ako u proteklom razdoblju nisu podneseni optužni prijedlozi za prekršaje iz članka 96. 
stavka 1. točke 1., 2., 3., 5., 7., 9., 10., 11., 13., 14., članka 97. stavka 1. točke 1., 2., 3., 4., 5., 6. i 
članka 98. stavka 1. točke 6., 7., 10., 11., 12., 13. ovoga Zakona. Odredbama stavka 5. istoga 
članka propisano je da zahtjev za produljenje Ugovora o zakupu zajedničkog lovišta lovozakupnik 
podnosi županiji najranije u zadnjoj lovnoj godini, a najkasnije 120 dana prije isteka Ugovora. 
Odluku o produljenju Ugovora donosi nadležno tijelo uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede. 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o lovstvu, Međimurska županija poslala je dana 28. 
svibnja 2015. godine zahtjev za prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede na produljenje 



Ugovora broj 20002 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj XX/102 –„DONJI 
VIDOVEC“. 

 

Dopisom KLASA: 323-01/15-02/157, URBROJ: 525-11/0898-15-2 od 23. rujna 2015. godine, 
Ministarstvo poljoprivrede odbija dati prethodnu suglasnost na produljenje Ugovora broj 20002, 
uz obrazloženje da je na temelju uvida u raspoložive podatke Ministarstva i očitovanja Službe 
inspekcija u područnim jedinicama utvrđeno da se lovozakupnik u dosadašnjem razdoblju 
važenja ugovora o zakupu prava lova, istim nije koristio u skladu s odredbama Zakona o lovstvu i 
sklopljenog ugovora te je protiv lovozakupnika dana 11. svibnja 2009. godine podnesen Optužni 
prijedlog (KLASA:323-04/09-01/56, URBROJ: 538-08-03/34-09-05/DC) Prekršajnom sudu u 
Čakovcu zbog prekršaja iz članka 59. stavka 2. Zakona o lovstvu ("Narodne novine", broj: 
140/05., 75/09. i 14/14.) kažnjivo po članku 96. stavku 1. točki 10. i stavku 2. istog članka Zakona 
o lovstvu. 

Temeljem svega navedenog, sukladno Zakonu o lovstvu, Skupština Međimurske županije je na 
17. sjednici održanoj  25. veljače 2016. godine donijela  Odluku o neproduljenju Ugovora broj 
20002 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj XX/102 –„DONJI VIDOVEC“ 

Slijedom navedenog valjalo je riješiti kao u izreci ove Odluke. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod mjesno 
nadležnog upravnog suda u roku 30 dana od dana primitka ove Odluke. 

 

 
 
KLASA. 
URBROJ: 
Čakovec,  
 
                                           PREDSJEDNIK: 
               Mladen Novak, dipl.ing. 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 29. stavak 7. i članka 30. stavak 4. i 5.  Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", 
broj: 140/05, 75/09 i 14/14) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj  26/10,3/14, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), povodom zahtjeva 
Lovačkog društva "Jastreb“ Domašinec, lovozakupnika u zajedničkom otvorenom lovištu broj: 
XX/107 –„DOMAŠINEC“, uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede (Klasa: 323-01/15-
02/157 URBROJ: 525-11/0898-15-2 od 23.09.2015. godine), Skupština Međimurske županije na  
___.  sjednici, održanoj ________2016. godine, donijela je  

 

 
O D L U K U 

o neproduljenju ugovora o zakupu prava lova 
u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/107 -“DOMAŠINEC“ 

 
1. Lovozakupniku Lovačkom društvu „Jastreb“ Domašinec, Glavna 270, Dekanovec, 
OIB:08406435231, ne produljuje se Ugovor broj 20007 o zakupu prava lova u zajedničkom 
otvorenom lovištu broj: XX/107 -“DOMAŠINEC“ (KLASA: 323-01/05-02/6, URBROJ: 2109/1-01-
05-3 od 31. listopada 2005. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom ugovora (KLASA: 323-01/05-
02/6, URBROJ: 2109/1-01-06-4 od 9. lipnja 2006. godine).  

2. Zakup prava lova u lovištu iz točke 1. ove Odluke  prestaje zaključno s 31. ožujkom 2016. 
godine. 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Međimurske 
županije“.  
 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 Lovačko društvo „Jastreb“ Domašinec dostavilo je u roku propisanom člankom 30. stavak 5.  
Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", broj: 140/05., 75/09. i 14/14.)  pisani zahtjev Međimurskoj 
županiji, kojim je zatražilo produljenje Ugovora broj 20007 o zakupu prava lova u zajedničkom 
otvorenom lovištu broj: XX/107 - “DOMAŠINEC“, koji istječe 31. ožujka 2016. godine. Zahtjevom  
se traži  produljenje ugovora za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine.  

Odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu propisano je da se Ugovor o zakupu 
zajedničkog lovišta može na zahtjev lovozakupnika produljiti za isto razdoblje, uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva ako je lovozakupnik provodio mjere i radnje propisane ugovorom i ovim 
Zakonom i ako u proteklom razdoblju nisu podneseni optužni prijedlozi za prekršaje iz članka 96. 
stavka 1. točke 1., 2., 3., 5., 7., 9., 10., 11., 13., 14., članka 97. stavka 1. točke 1., 2., 3., 4., 5., 6. i 
članka 98. stavka 1. točke 6., 7., 10., 11., 12., 13. ovoga Zakona. Odredbama stavka 5. istoga 
članka propisano je da zahtjev za produljenje Ugovora o zakupu zajedničkog lovišta lovozakupnik 
podnosi županiji najranije u zadnjoj lovnoj godini, a najkasnije 120 dana prije isteka Ugovora. 
Odluku o produljenju Ugovora donosi nadležno tijelo uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede. 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o lovstvu, Međimurska županija poslala je dana 28. 
svibnja 2015. godine zahtjev za prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede na produljenje 
Ugovora broj 20007 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj XX/“107 - 
“DOMAŠINEC“. 



Dopisom KLASA: 323-01/15-02/157, URBROJ: 525-11/0898-15-2 od 23. rujna 2015. godine, 
Ministarstvo poljoprivrede odbija dati prethodnu suglasnost na produljenje Ugovora broj 20007, 
uz obrazloženje da je na temelju uvida u raspoložive podatke Ministarstva i očitovanja Službe 
inspekcija u područnim jedinicama utvrđeno da se lovozakupnik u dosadašnjem razdoblju 
važenja ugovora o zakupu prava lova istim nije koristio u skladu s odredbama Zakona o lovstvu i 
sklopljenog ugovora te je protiv lovozakupnika dana 27. siječnja 2010. godine podnesen Optužni 
prijedlog (KLASA:323-04/10-01/45, URBROJ: 538-08/36-10-3) Prekršajnom sudu u Čakovcu 
zbog prekršaja iz članka 68. stavka 5. Zakona o lovstvu ("Narodne novine", broj: 140/05., 75/09. i 
14/14.) kažnjivo po članku 97. stavku 1. točki 5. i stavku 2. istog članka Zakona o lovstvu. 

Temeljem svega navedenog, sukladno Zakonu o lovstvu, Skupština Međimurske županije je na 
17.  sjednici održanoj  25. veljače 2016. godine donijela  Odluku o neproduljenju Ugovora broj 
20007 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj:  XX/107 –„DOMAŠINEC“. 

Slijedom navedenog valjalo je riješiti kao u izreci ove Odluke. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod mjesno 
nadležnog upravnog suda u roku 30 dana od dana primitka ove Odluke. 

 

 
 
KLASA. 
URBROJ: 
Čakovec,  
 
                                                 PREDSJEDNIK: 
         Mladen Novak, dipl.ing.
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 29. stavak 7. i članka 30. stavak 4. i 5.  Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", 
broj: 140/05, 75/09 i 14/14) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj  26/10,3/14, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), povodom zahtjeva 
Lovačkog društva „Prepelica“ Mala Subotica, lovozakupnika u zajedničkom otvorenom lovištu 
broj: XX/109 –„MALA SUBOTICA“, uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede (Klasa: 
323-01/15-02/157 URBROJ: 525-11/0898-15-2 od 23.09.2015. godine), Skupština Međimurske 
županije na ___. sjednici, održanoj _______2016. godine donijela je  

 

 
O D L U K U 

o neproduljenju ugovora o zakupu prava lova 
u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/109 –„MALA SUBOTICA“ 

 
1. Lovozakupniku Lovačkom društvu „Prepelica“ Mala Subotica, Čakovečka 73, Palovec, 
OIB:27886889307, ne produljuje se Ugovor broj 20009 o zakupu prava lova u zajedničkom 
otvorenom lovištu broj: XX/109 –„MALA SUBOTICA“ (KLASA: 323-01/05-02/10, URBROJ: 
2109/1-01-05-3 od 31. listopada 2005. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom ugovora (KLASA: 
323-01/05-02/10, URBROJ: 2109/1-01-06-4 od 9. lipnja 2006. godine).  

2. Zakup prava lova u lovištu iz točke 1. ove Odluke  prestaje zaključno s 31. ožujkom 2016. 
godine. 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Međimurske 
županije“.  
 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 Lovačko društvo„Prepelica“ Mala Subotica dostavilo je u roku propisanom člankom 30. stavak 5.  
Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", broj: 140/05., 75/09. i 14/14.)  pisani zahtjev Međimurskoj 
županiji, kojim je zatražilo produljenje Ugovora broj 20009 o zakupu prava lova u zajedničkom 
otvorenom lovištu broj: XX/109 –„MALA SUBOTICA“, koji istječe 31. ožujka 2016. godine. 
Zahtjevom  se traži  produljenje ugovora za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. 
godine.  

Odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu propisano je da se Ugovor o zakupu 
zajedničkog lovišta može na zahtjev lovozakupnika produljiti za isto razdoblje, uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva ako je lovozakupnik provodio mjere i radnje propisane ugovorom i ovim 
Zakonom i ako u proteklom razdoblju nisu podneseni optužni prijedlozi za prekršaje iz članka 96. 
stavka 1. točke 1., 2., 3., 5., 7., 9., 10., 11., 13., 14., članka 97. stavka 1. točke 1., 2., 3., 4., 5., 6. i 
članka 98. stavka 1. točke 6., 7., 10., 11., 12., 13. ovoga Zakona. Odredbama stavka 5. istoga 
članka propisano je da zahtjev za produljenje Ugovora o zakupu zajedničkog lovišta lovozakupnik 
podnosi županiji najranije u zadnjoj lovnoj godini, a najkasnije 120 dana prije isteka Ugovora. 
Odluku o produljenju Ugovora donosi nadležno tijelo uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede. 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o lovstvu, Međimurska županija poslala je dana 28. 
svibnja 2015. godine zahtjev za prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede na produljenje 



Ugovora broj 20009 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj XX/109 –„MALA 
SUBOTICA“. 

Dopisom KLASA: 323-01/15-02/157, URBROJ: 525-11/0898-15-2 od 23. rujna 2015. godine, 
Ministarstvo poljoprivrede odbija dati prethodnu suglasnost na produljenje Ugovora broj 20009, 
uz obrazloženje da je na temelju uvida u raspoložive podatke Ministarstva i očitovanja Službe 
inspekcija u područnim jedinicama utvrđeno da se lovozakupnik u dosadašnjem razdoblju 
važenja ugovora o zakupu prava lova istim nije koristio u skladu s odredbama Zakona o lovstvu i 
sklopljenog ugovora te je protiv lovozakupnika dana 4. lipnja 2009. godine podnesen Optužni 
prijedlog (KLASA:323-04/09-01/69, URBROJ: 538-08-03/36-09-2) Prekršajnom sudu u Čakovcu 
zbog prekršaja iz članka 59. stavka 2. Zakona o lovstvu ("Narodne novine", broj: 140/05., 75/09. i 
14/14.) kažnjivo po članku 96. stavku 1. točki 10. i stavku 2. istog članka Zakona o lovstvu. 

Temeljem svega navedenog, sukladno Zakonu o lovstvu, Skupština Međimurske županije je na 
17.  sjednici održanoj  25. veljače 2016. godine donijela  Odluku o neproduljenju Ugovora broj 
20009 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/109 –„MALA SUBOTICA“. 

Slijedom navedenog valjalo je riješiti kao u izreci ove Odluke. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod mjesno 
nadležnog upravnog suda u roku 30 dana od dana primitka ove Odluke. 

 

 
KLASA. 
URBROJ: 
Čakovec,  
 
                                                PREDSJEDNIK: 
                     Mladen Novak, dipl.ing.
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 29. stavak 7. i članka 30. stavak 4. i 5.  Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", 
broj: 140/05, 75/09 i 14/14) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj  26/10,3/14, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), povodom zahtjeva 
Lovačkog društva „Zec“ Čakovec, lovozakupnika u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/118 –
„ČAKOVEC II“, uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede (Klasa: 323-01/15-02/157 
URBROJ: 525-11/0898-15-2 od 23.09.2015. godine), Skupština Međimurske županije na ___. 
sjednici,  održanoj _______2016. godine donijela je   

 

 
O D L U K U 

o neproduljenju ugovora o zakupu prava lova 
u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/118 –„ČAKOVEC II“ 

 
 
1. Lovozakupniku Lovačkom društvu „Zec“ Čakovec, Gajeva 35, OIB:65056300067, ne 
produljuje se Ugovor broj 20018 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: 
XX/118 –„ČAKOVEC II“ (KLASA: 323-01/05-02/8, URBROJ: 2109/1-01-05-3 od 31. listopada 
2005. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom ugovora (KLASA: 323-01/05-02/8, URBROJ: 
2109/1-01-06-4 od 9. lipnja 2006. godine).  

2. Zakup prava lova u lovištu iz točke 1. ove Odluke  prestaje zaključno s 31. ožujkom 2016. 
godine. 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Međimurske 
županije“.  
 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 Lovačko društvo„Zec“ Čakovec dostavilo je u roku propisanom člankom 30. stavak 5.  Zakona o 
lovstvu  ("Narodne novine", broj: 140/05., 75/09. i 14/14.)  pisani zahtjev Međimurskoj županiji, 
kojim je zatražilo produljenje Ugovora broj 20018 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom 
lovištu broj: XX/118 –„ČAKOVEC II“, koji istječe 31. ožujka 2016. godine. Zahtjevom  se traži  
produljenje ugovora za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine.  

Odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu propisano je da se Ugovor o zakupu 
zajedničkog lovišta može na zahtjev lovozakupnika produljiti za isto razdoblje, uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva ako je lovozakupnik provodio mjere i radnje propisane ugovorom i ovim 
Zakonom i ako u proteklom razdoblju nisu podneseni optužni prijedlozi za prekršaje iz članka 96. 
stavka 1. točke 1., 2., 3., 5., 7., 9., 10., 11., 13., 14., članka 97. stavka 1. točke 1., 2., 3., 4., 5., 6. i 
članka 98. stavka 1. točke 6., 7., 10., 11., 12., 13. ovoga Zakona. Odredbama stavka 5. istoga 
članka propisano je da zahtjev za produljenje Ugovora o zakupu zajedničkog lovišta lovozakupnik 
podnosi županiji najranije u zadnjoj lovnoj godini, a najkasnije 120 dana prije isteka Ugovora. 
Odluku o produljenju Ugovora donosi nadležno tijelo uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede. 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o lovstvu, Međimurska županija poslala je dana 28. 
svibnja 2015. godine zahtjev za prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede na produljenje 
Ugovora broj 20018 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/118 –
„ČAKOVEC II“. 



Dopisom KLASA: 323-01/15-02/157, URBROJ: 525-11/0898-15-2 od 23. rujna 2015. godine, 
Ministarstvo poljoprivrede odbija dati prethodnu suglasnost na produljenje Ugovora broj 20018, 
uz obrazloženje da je na temelju uvida u raspoložive podatke Ministarstva i očitovanja Službe 
inspekcija u područnim jedinicama utvrđeno da se lovozakupnik u dosadašnjem razdoblju 
važenja ugovora o zakupu prava lova istim nije koristio u skladu s odredbama Zakona o lovstvu i 
sklopljenog ugovora te je protiv lovozakupnika dana 7. veljače 2011. godine podnesen Optužni 
prijedlog (KLASA:323-04/11-01/35, URBROJ: 538-08/36-11-9) Prekršajnom sudu u Čakovcu 
zbog prekršaja iz članka 64. stavka 1. točke 2. Zakona o lovstvu ("Narodne novine", broj: 140/05., 
75/09. i 14/14.) kažnjivo po članku 96. stavku 1. točki 11. i stavku 2. istog članka Zakona o 
lovstvu. 

Temeljem svega navedenog, sukladno Zakonu o lovstvu, Skupština Međimurske županije je na 
17.  sjednici održanoj  25. veljače 2016. godine donijela  Odluku o neproduljenju Ugovora broj 
20018 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/118 –„ČAKOVEC II“. 

Slijedom navedenog valjalo je riješiti kao u izreci ove Odluke. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod mjesno 
nadležnog upravnog suda u roku 30 dana od dana primitka ove Odluke. 

 

 
KLASA. 
URBROJ: 
Čakovec,  
 
                                                PREDSJEDNIK: 
                     Mladen Novak, dipl.ing.
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 29. stavak 7. i članka 30. stavak 4. i 5.  Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", 
broj: 140/05, 75/09 i 14/14) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj  26/10,3/14, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), povodom zahtjeva 
Lovačkog društva „Trčka“ Sveti Martin na Muri, lovozakupnika u zajedničkom otvorenom lovištu 
broj: XX/115 –„SVETI MARTIN NA MURI“, uz prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede 
(Klasa: 323-01/15-02/157 URBROJ: 525-11/0898-15-3 od 02.11.2015. godine), Skupština 
Međimurske županije na ___.  sjednici,  održanoj _______2016. godine, donijela je   

 

 
O D L U K U 

o neproduljenju ugovora o zakupu prava lova 
u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/115 –„SVETI MARTIN NA MURI“ 

 
 
1. Lovozakupniku Lovačkom društvu „Trčka“ Sveti Martin na Muri, Brezovec 12, 
OIB:97619857492, ne produljuje se Ugovor broj 20015 o zakupu prava lova u zajedničkom 
otvorenom lovištu broj: XX/115 –„SVETI MARTIN NA MURI“ (KLASA: 323-01/05-02/12, 
URBROJ: 2109/1-01-05-3 od 31. listopada 2005. godine) izmijenjen i dopunjen Aneksom ugovora 
(KLASA: 323-01/05-02/12, URBROJ: 2109/1-01-06-4 od 9. lipnja 2006. godine).  

2. Zakup prava lova u lovištu iz točke 1. ove Odluke  prestaje zaključno s 31. ožujkom 2016. 
godine. 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Međimurske 
županije“.  
 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 Lovačko društvo „Trčka“ Sveti Martin na Muri dostavilo je u roku propisanom člankom 30. stavak 
5.  Zakona o lovstvu  ("Narodne novine", broj: 140/05., 75/09. i 14/14.)  pisani zahtjev 
Međimurskoj županiji, kojim je zatražilo produljenje Ugovora broj 20015 o zakupu prava lova u 
zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/115 –„SVETI MARTIN NA MURI“,  koji istječe 31. ožujka 
2016. godine. Zahtjevom  se traži  produljenje ugovora za razdoblje od 1. travnja 2016. do 31. 
ožujka 2026. godine.  

Odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu propisano je da se Ugovor o zakupu 
zajedničkog lovišta može na zahtjev lovozakupnika produljiti za isto razdoblje, uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva ako je lovozakupnik provodio mjere i radnje propisane ugovorom i ovim 
Zakonom i ako u proteklom razdoblju nisu podneseni optužni prijedlozi za prekršaje iz članka 96. 
stavka 1. točke 1., 2., 3., 5., 7., 9., 10., 11., 13., 14., članka 97. stavka 1. točke 1., 2., 3., 4., 5., 6. i 
članka 98. stavka 1. točke 6., 7., 10., 11., 12., 13. ovoga Zakona. Odredbama stavka 5. istoga 
članka propisano je da zahtjev za produljenje Ugovora o zakupu zajedničkog lovišta lovozakupnik 
podnosi županiji najranije u zadnjoj lovnoj godini, a najkasnije 120 dana prije isteka Ugovora. 
Odluku o produljenju Ugovora donosi nadležno tijelo uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
poljoprivrede. 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o lovstvu, Međimurska županija poslala je dana 28. 
svibnja 2015. godine zahtjev za prethodnu suglasnost Ministarstva poljoprivrede na produljenje 



Ugovora broj 20015 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/115 –„SVETI 
MARTIN NA MURI“. 

Dopisom KLASA: 323-01/15-02/157, URBROJ: 525-11/0898-15-3 od 2. studenog 2015. godine, 
Ministarstvo poljoprivrede odbija dati prethodnu suglasnost na produljenje Ugovora broj 20015, 
uz obrazloženje da je na temelju uvida u raspoložive podatke Ministarstva i očitovanja Službe 
inspekcija u područnim jedinicama utvrđeno da se lovozakupnik u dosadašnjem razdoblju 
važenja ugovora o zakupu prava lova istim nije koristio u skladu s odredbama Zakona o lovstvu i 
sklopljenog ugovora te je protiv lovozakupnika dana 30. rujna 2015. godine podnesen Optužni 
prijedlog (KLASA:323-04/15-01/75, URBROJ:525-11/1015-15-13) Prekršajnom sudu u Čakovcu 
zbog prekršaja iz članka 74. stavka 5.  Zakona o lovstvu ("Narodne novine", broj: 140/05., 75/09. i 
14/14.) kažnjivo po članku 98. stavku 1. točki 12. i stavku 2. istog članka Zakona o lovstvu. 

Temeljem svega navedenog, sukladno Zakonu o lovstvu, Skupština Međimurske županije je na 
17.  sjednici održanoj  25. veljače 2016. godine donijela  Odluku o neproduljenju Ugovora broj 
20015 o zakupu prava lova u zajedničkom otvorenom lovištu broj: XX/115 –„SVETI MARTIN NA 
MURI“. 

Slijedom navedenog valjalo je riješiti kao u izreci ove Odluke. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor tužbom kod mjesno 
nadležnog upravnog suda u roku 30 dana od dana primitka ove Odluke. 

 

 
KLASA. 
URBROJ: 
Čakovec,  
 
                                                PREDSJEDNIK: 
                     Mladen Novak, dipl.ing.
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


